

EN KODAK
ÄR IDEALGAVAN.
 Vi ha de nyaste modellerna på lager.
 Vår specialitet: Förstoringar.
EASTMANS KODAK STORES, Limited.
 472 Main St. Winnipeg, Man.
 Telefon: 27 868.

SVENSKA CANADA-TIDNINGEN IS THE LARGEST AND HAS THE LARGEST CIRCULATION OF ANY SWEDISH NEWSPAPER IN CANADA.

PROVINCIAL
 LIBRARY
 MANTOBA

Svenska Canada-Tidningen

THE SWEDISH CANADA NEWS

För Goda Fotografier
 gäst
LEE PHOTO STUDIO
 1074 Main St. Winnipeg, Man.
 Studio 576 Main St. Winnipeg, Man.
 Telefon 25 221.

ARG. (YEAR) 35.

(Lösnummer 10 Cts.)

WINNIPEG MANTOBA, TORSDAGEN DEN 15 DECEMBER 1927.

(Lösnummer 10 Cts.)

N: r 50

Storbritannien hop- pas fortfarande på flottbegräns- ning.

Frågan om "Havens frihet" an-
 ses vara en bidragande
 orsak.

F. n. inga nybyggnader.

Vid ett av underhusets senaste sammanträden förklarade marinministern med anledning av en interpellation angående beslutet att icke påbörja byggandet av två av de kryssare, som i år skulle ha stapelats, att en ny situation uppstått, emedan förhand-
 lingarna i Genève — trots att de engelska förslagen om begränsning av antalet 16,000-tonns kryssare icke an-
 tagits — likväl kvarlämnat en för-
 höppning om en överenskomme-
 liggande begränsning. Under dessa
 omständigheter ville regeringen ögär-
 na stapelats flera av dessa stora
 kryssare för närvarande. Till svar
 på en ytterligare interpellation yt-
 tade ministern, att frågan om Eng-
 lands handelsvarer och livsmedelsill-
 fersel därvid beaktas.

Teckenet hoppa sig på en omvälvning i den engelska uppfattningen av ma-
 rinpolitikens fundamentala problem.
 Vars framgångsrika allsides hästa-
 malskyddade tremaktkonferens i
 Genève vid olika tillfällen berättis-
 i pressen. Senast är att antekna en
 uppsedevärdande artikel i ett av
 Sunday Times, vilken är under-
 tecknad med "Scrutator", en sedan länge
 i hitordande frågor mycket uppmär-
 ksam samfundsgäst. Sunday Times ill-
 bör det konservativa läret och brukar
 föredraga amiralitetets synpunk-
 ter, vad än detta tecken i vidrort är
 särskilt påfallande. I Scrutators ar-
 tikel läggs huvudtydningen på att accept-
 erandet av sjömaktsparitet mellan
 England och U. S. A. samt den starka
 utvecklingen av de mot sjöfartens rik-
 tade militära anfallsvapnen medfört
 ett läge, i vilket England har mer att
 vinna än att förlora genom ett starkt
 krigsliknande av krigförande makt.
 Blockad och upprinningsrätt. Då
 en sådan inskränkning tillhör U. S.
 A:s proklamerade ideal — ehuru sär-
 skildt i sjömaktsstrid — skulle en överenskomme-
 liggande mellan de båda sjömaktsmakterna om gemen-
 sam hävdande åtminstone för egen
 del av "havens frihet" (i uttrycket
 amerikanska bemärkelse) kunna bli
 en dem båda enastående lösning. Scru-
 tator föreslår, att en dylik överenskom-
 melse till att börja med skulle avse
 norra Atlanten.

Något dylikt skulle komma att bringa i
 harmonisk samklang hittills stridiga
 element. U. S. A:s krav på full pari-
 tet i sjömakts och sjömaktsbefogenhet
 med England skulle nämligen till-
 fredsställas på samma gång som de
 starkaste motiven till inbördes kapp-
 rustning undanröjdes och därmed
 möjlighet till stora budgetbesparingar
 skapades. Å andra sidan måste varje
 sådan ömsesidig garanti medföra för-
 pliktelse gent emot främmande makt,
 som skulle att innebära ett lika stort
 avsteg från U. S. A:s traditioner som
 de andra förändringarna från Eng-
 lands.

Dansk Amerikabåt renove- ras vid svenskt varv.

"United States" skall omges vid
 Göteborgen.

Göteborgen ha enligt vad G.-P. erfa-
 rit i skarp konkurrens med bland an-
 nart tyska varv kontrakterat om klas-
 sificering och renovering av Danska
 Amerikalinjens (Scandinavian Ameri-
 can-Line) ångare United States. Gö-
 taverka utförde för ett par år sedan
 en ombyggnad av linjens modernaste
 ångare Frederik VIII, och det stod
 då mycket strid om att det betydande
 arbetet gått till ett svenskt varv. Att
 linjens näst modernaste ångare nu
 klassas i Göteborg, visar, att dan-
 skarna voro nöjda med det svenska
 arbetet förra gången, och nu har det
 ej hört av några liknande feljd som
 då. Anledningen är väl, att de danska
 varven äro rätt väl sysselsatta.

"United States" är byggd 1903 och
 måtar 8,993 bruttonot. Den håller
 500 fot i längd och har två propell-
 rar. Arbetet, som skall utföras på
 Göteborgen och beräknas taga unge-
 fär en månad, omfattar fullständig
 renovering av maskinerna och iare-
 ning.

Canadas federalparlament sam- manträder till session tors- dagen den 26 januari.

Många människoliv förlorade under de sista dagarnas svåra stormar.

Ett flertal fartyg strandade i de östra
 farvattnen — en ångare spårlost
 försvunnen i Lake Superior.

En synnerligen häftig stormväg har
 svept fram över Alberta under den se-
 senaste förlutna veckan. Speciellt syn-
 nes stormen hava varit synnerligen
 häftig i Coalhurst, Champton- och
 Calgary-distrikten. Många barn hava
 förfrysats och funnits döda i snödriv-
 na, andra hava förfrysats lembar och
 ansikten på vägen till eller från skola-
 rna. Bland de skadade återfinnas
 följande personer med skandinaviska
 namn. En femtonårig flicka vid
 namn Toltha Carlson hade i närhe-
 ten av Champton förfrysats både ar-
 mar och ben och man fruktat att en
 amputation av en arm måste företas.
 John Johnson, en farmare från
 samma distrikt, hittades efter storm-
 en ihjälfrusen i sin släde, med hästa-
 rna förespända. En annan farmare,
 John Richardson från Calgary, som
 tillsammans med en vän, Carl Nelson
 från samma distrikt, sökte taga sig
 hem i stormen blev så svårt angripen
 av kölden att han trots sin väns in-
 tensiva ansträngningar ej kunde räddas
 undan döden.

Ett flertal fraktfartyg & de stora in-
 sjöarna i östra Canada blevo genom
 den häftiga stormen och sjögångens
 svårigheter från all förbindelse med
 fastlandet. Först efter ihärdiga be-
 sök och sedan hjälpfartyg utsända till
 de nödlidandes undsättning lyckades
 man rädda besättningarna. Bland de
 grundstötta fartygen återfinnas frak-
 tångarna Atwega och Altadoc, vilka
 bägge med stora besättningar voro
 nära undergång. Besättningarna hava
 dock räddats och i medtaget till-
 stånd införts till hamnarna.
 Från Port Arthur meddelas att far-
 tyget Kamloops med 20 mans besät-
 ning varit spårlost försvunnen sedan
 den 6 dennes. Fartyget trafikerade
 Lake Superior, och man har under de
 senaste dagarna sökt överallt för att
 finna fartyget eller de omkomna, men
 hittills ha inga spår kunnat anträffas.
 Det är dock ytterst osannolikt att far-
 tyget skulle ha gått under med man
 och allt.

"Ryssland har börjat vakna och röra på sig."

Alexander Kerenski, som från Paris leder sitt oppositionsparti, anser att dikta- turen nu är stadd i upplösning.

Det är många år sedan en händelse
 väckt sådan rörelse och så många för-
 hoppningar bland de emigrerande rys-
 sarna som sprängningen av ryska
 kommunistpartiet, som nyligen full-
 bordades genom utslutningen av
 Trotski och hans kamrater. Alla den
 ryska revolutionens fäder, den stora
 ryska emigrantkolonien i Paris och de
 landsflyktiga ryssarna världen runt
 fråga, vad denna första brytning av
 den järnhårda kommunistiska enheten
 betyder.
 En av dem som i utlandet på det
 mest noggranna sätt följt utvecklin-
 gen i Ryssland under de senaste åren
 är dees forne härskare Alexander Ke-
 renski, som nu bor i Paris och där-
 ifrån leder sitt parti, som trots för-
 bud, förföljelser och censur alltjämt
 varit i stånd att upprätthålla en sorts
 politisk organisation. Under ett långt
 samtal som en korrespondent hade
 med Kerenski på den ryska tidningen
 Dnis redaktion, framlade han sin syn
 på hur utvecklingen torde komma att
 föreligga i Ryssland under de närm-
 ste åren.
 — Kommunistpartiet i dess klassi-
 ska gestalt existerar icke mera, säger
 Kerenski. Trotski och hans anhäng-
 rare, anse, att sovjetrepubliken blivit
 för konservativt att man kommit för
 långt bort från kommunisten, sådan
 Lenin gestaltade den. De vilja med
 alla medel genomföra den rena sov-
 jetrepubliken och önskränkt parti-

diktatur. Låt mig genast säga, att
 oppositionen nästan inga utsikter har
 att segra. Den har den största delen
 av nationen mot sig och den har un-
 der de gångna åren sett allt för sorg-
 liga resultat av revolutionen för att
 man skulle vilja börja en ny med
 blodstygglighet, svält och terror. Det
 är alldeles oriktigt att tro, att Trotski
 kan vänta något särskilt stöd av
 armén. Endast ett fåtal av officerar-
 na äro verkliga kommunister och
 största delen av soldaterna äro bon-
 desöner. Bönderna vilja icke finna
 sig i en ny revolution, som utsätter
 dem för samma obehag och samma
 förföljelser som under de gångna
 åren. Den nuvarande regeringens
 styrka är, att folket föredrager den
 framför Trotski och hans kamrater.
 Stalins regemente är långt ifrån glän-
 sande, men av två onda ting föredrager
 man det minst enda.
 — Tror ni icke att oppositionen kan
 bli farlig för regeringens existens?
 — Nej! Ni ser ju också, att det
 tills vidare går helt lugnt till i Ryss-
 land efter brytningen. Trotski torde
 få stå endast av de mest desperata
 elementen. Stalin däremot har hela
 regeringsapparaten, armén och pol-
 sen med sig, i varje fall tror man
 oppositionen. Den stora händelsen
 som skett är, att den gamla partidis-
 ciplinen nu icke längre existerar. Dik-

(Forts. fr. sid. 6.)

Evenemang i Sveri- ge under nästa år.

Industri- och konstutställningar
 i olika städer. Internationell
 radiokonferens i Stock-
 holm.

MANGA STORA IDROTTS- TÄVLINGAR.

Statens Järnvägars Resebyrå i New
 York har uppjort och tillställt oss
 följande kronologiska förteckning ö-
 ver mera märkliga evenemang i Sve-
 rige under 1928, som i synnerhet tor-
 de vara av intresse för dem, som nä-
 sta år ämnas besöka Sverige. Uppgif-
 terna ha tyvärr måst göras knapp-
 häandiga, då närmare detaljer och up-
 lysningar först fram på nyåret äro att
 förvänta från Sverige.

30 april: "Valborgsmässoafton",
 vårens ankomst firas bland annat
 med "Valborgsmässoeldar" i det fria;
 i Stockholm föreligger huvudfestligh-
 terna på Skansen.

Maj: Stadslöplingen Stockholm
 runt, start och mål i Stadion.

Maj: Vårfesten i Uppsala, friluft-
 konsert av studenterna och student-
 bal.

Maj: "Svenska Mäsan", Sveriges
 officiella industriutställning med per-
 manenta utställningsbyggnader, Göte-
 borg. Modifierade visningsbegräns-
 melser.

18 a 20 maj: "Gymnastikens Dag",
 stor propaganda för frivillig gymnastik
 i Stockholm; uppsvingar i samtliga
 stadens parker; "Gymnastikens
 Dag" firas såsom propagandadag över
 hela landet, men på tider, som de lo-
 kala gymnastikföreningarna själva be-
 stämna.

Slutet maj—början juni: Vårfesten
 på Skansen, Stockholm.

Maj—augusti: Inställningskurser i
 gymnastik 1) för nybörjare, 2) fort-
 sättningskurser, 3) för utbildning av
 gymnastikinstruktörer, plats ännu o-
 bestämd.

6 juni: "Svenska Flaggans Dag",
 svenska nationaldagen, huvudfestligh-
 terna i Stadion, Stockholm.

2:dra söndagen i juli: Kapprodd å
 Brunnsviken, Stockholm; för övrigt
 roddtävlingar alla söndagar under Ju-
 ni och juli i Stockholm.

20 juni—1 ev. 5 aug.: *Svensk
 Hantverks-, Industri- och Konst-
 utställning i Jönköping.

21 juni—22 juli: *Örebro Läns In-
 dustri- och Hantverksutställning.

23—24 juni: Midsommarloftet och
 midsommarloftet, sammansatta stora
 högtid, älmkänt firad över hela landet,
 bland annat med dans kring majstång.
 Midsommarloftet står i synnerhet
 högt i Dalarna. Även vid Näs Sanato-
 rium, Floda station nära Göteborg
 iakttagas traditionella former för fir-
 andet av denna högtid.

Början av juli: "Vishysseglingen",
 segelregatta vid Gotland.

Juli: "Strömsimningen", simtävling
 med bana genom södra grenen av
 Norrström i Stockholm, start vid
 Stadshuset, bana förbi Kungl. Slottet
 till Djurgårdsbron.

23—27 juli: *Andra Internatio-
 nella Radiokonferensen i Stockholm.

26 juli: "Bellmansdagen", minnet
 av Stockholms spetsle sångare, Carl
 Mikael Bellman, född 1740, död 1795,
 firas därstädes med körång vid Sjögården.

Juli—augusti: *Nordiska Ung-
 domstämman" med stor uppvimring
 av folkdansen, hålles i Malmö.

Juli—augusti: Gymnastikläger & skil-
 da platser i Sverige.

Första veckan i augusti: "Sand-
 hamnsregattan" internationell segel-
 stävling vid Sandhamn i Stock-
 holms skärgård; segling om Guldpokal
 i Stockholms skärgård.

Omkring 15 augusti: Kungl. Motor-
 båt Klubbens hastighetstävlingar på
 Baggensfjärden vid Saltsjöbaden,
 Stockholm.

15—18 augusti: "Skänemässan",
 industriutställning, Malmö.

Meja kommare: "Bygge och Bo",
 utställningen i Stockholm, Arlig ut-
 ställning för heminredning och egna-
 hemsbyggen.

September: "Barnens Dag", firas
 över hela landet; i Stockholm äro hu-
 vudfestligheterna vanligen förlagda
 till Stadion och Stadshuset.

(Forts. fr. sid. 3.)

Nobelpriserna högtidligen över- lämnade i samband med en anslående minnesfest.

Prisutdelningen förrättades i
 lördags i närvaro av ett flertal
 Nobelpristagare.

ÄVEN FREDSPRISEN UT- DELADES.

Under stora och anslående högtid-
 ligheter utdelades lördagen den 10
 dennes årets Nobelpris i samband med
 Nobelfesten, vilken i år förlagts till
 Stockholmens Konserthus.
 Enligt telegram till S. C. T. från vår
 Sverigekorrespondent började festlig-
 heterna klockan 5 på lördagsförmiddagen
 i det för ändamålet smakfullt
 dekorerade Konserthuset. Program-
 met inleddes med en uvertyr till Eg-
 mont av Beethoven, utförd av Kon-
 sertföreningens orkester, varpå vice
 ordföranden i Nobelstiftelsens styrel-
 se professor Söderbaum höll ett myc-
 ket högtämt högtidstal. Efter ännu
 ett musiknummer "Morgonstämning"
 av Grieg, utelades så 1927 års Nobel-
 pris i fysik till A. H. Compton och C.
 T. R. Wilson, varvid ordföranden i
 Nobelkommittén för fysik, professor A.
 Gullstrand i ett längre anförande
 redogjorde för de bägge pristagarnas
 observationer och orsaken till att kom-
 mittén ansett sig böra tilldelas dem
 priserna. De bägge pristagarna voro
 närvarande och mottogo personligen
 sina priser.

Sedan Konserthuset öppnades orkester
 utförde arian ur konsert "Duo" av
 Händel förrättades prisutdelningen i
 fysik och medicin, varvid 1928 års
 pris överlämnades till professor J.
 Fibiger och 1927 års pris till profes-
 sor J. Wagner von Jauregg. Anföran-
 det till de bägge pristagarna äro hölls
 av professor W. Wernstedt.

Sist utdelades 1926 års Nobelpris i
 litteratur till den italienska författa-
 rinnan Grazia Deledda, vilken också
 personligen var närvarande. Talet till
 henne äro hölls av professor H.
 Schyck och utdelningen föregicks av
 ett nytt konsertnummer av orkestern
 "Köningsmarschen" ur operan "Pro-
 feta av Meyerbeer.

Bland de inbjudna gästerna märkte
 H. Maj: Konungen i spetsen för ko-
 nungahuset samt medlemmar av med-
 lemmer, regeringens med damer, Svenska
 Akademiens och Nobelstiftelsens med-
 lemmar med flera.

Från Oslo telegraferas i fredags att
 årets fredspris, vilket som bekant ut-
 delas av den norska Nobelkommittén
 fördelats mellan professor Ludvig
 Quilide, Tyskland och professor Per
 dinand Buisson, Frankrike.

Buisson är ordförande i den interna-
 tionella fredskongressen: "Föreningen
 för den mänskliga rätten" och har
 nedlagt ett betydande arbete i avsik-
 att söka närma de olika folk under
 fredens symbol. Quilide är profes-
 siv universitetet i München och har
 gjort sig känd som en mycket akti-
 viserare och pacifist. Under krif-
 get och efterkrigsåren fick han mo-
 taga bittra anfall från det militära
 stämnet i Tyskland för sin fredse-
 irande politik att söka närma de
 tyska och franska folken. Han har
 även utgivit en del mycket uppmär-
 sammade arbeten för världsfredens
 bevarande.

Från Oslo telegraferas i fredags att
 årets fredspris, vilket som bekant ut-
 delas av den norska Nobelkommittén
 fördelats mellan professor Ludvig
 Quilide, Tyskland och professor Per
 dinand Buisson, Frankrike.

Tullmur i Förenta Staterna för import av svenska rakblad.

Sandvikens stål utestängs då den
 svenska konkurrensen blev
 besvärande.

Som ett förslag till direktör Görans-
 sons nyligen avlagda besök i U. S. A.
 och Canada meddelas här ett typiskt
 exempel på hur amerikanerna, i det
 fall de amerikanska tullarna, hin-
 tra svensk export. Som bekant har
 sandvikens stål visat sig vara ett för-
 störelse material för tillverkning av
 akklingor, och ett bolag har även
 bolaget har brukat importera det be-
 övliga stålet i långa band, som här-
 ats och perforerats i Sverige för att
 sedan skäras till, slipas och poleras
 till raklingor av amerikanska fabri-
 anter. Tullen på dessa stålband
 tjuvklipps ursprungligen enligt samma
 saxa som vanliga stålband. Sedan
 ördade tullen rubriceras dem under
 kategorin metallvaror med dubbelt
 a hög tulltaxa. Bolaget överklaga-
 de, men då blandades Olettebolaget
 saken och uppnådde, att stålbanden
 stället skulle rubriceras under kate-
 gorien rakblad eller delar därav. Det
 innebär en ökning av tullen med
 90 och för vissa sorter ända till
 257 procent. För vanliga perforera-
 de klingor steg tullen från 1,85 dol-
 lar till 7,85 per skålpund och för an-
 dra klingor från omkring 1 dollar till
 13 dollar.

Såväl som ett förslag till direktör Görans-
 sons nyligen avlagda besök i U. S. A.
 och Canada meddelas här ett typiskt
 exempel på hur amerikanerna, i det
 fall de amerikanska tullarna, hin-
 tra svensk export. Som bekant har
 sandvikens stål visat sig vara ett för-
 störelse material för tillverkning av
 akklingor, och ett bolag har även
 bolaget har brukat importera det be-
 övliga stålet i långa band, som här-
 ats och perforerats i Sverige för att
 sedan skäras till, slipas och poleras
 till raklingor av amerikanska fabri-
 anter. Tullen på dessa stålband
 tjuvklipps ursprungligen enligt samma
 saxa som vanliga stålband. Sedan
 ördade tullen rubriceras dem under
 kategorin metallvaror med dubbelt
 a hög tulltaxa. Bolaget överklaga-
 de, men då blandades Olettebolaget
 saken och uppnådde, att stålbanden
 stället skulle rubriceras under kate-
 gorien rakblad eller delar därav. Det
 innebär en ökning av tullen med
 90 och för vissa sorter ända till
 257 procent. För vanliga perforera-
 de klingor steg tullen från 1,85 dol-
 lar till 7,85 per skålpund och för an-
 dra klingor från omkring 1 dollar till
 13 dollar.

Förre ledaren av nationalistarmén i
 Kina, generalen Chiang Kai-Shek har
 efter en del konferenser med ledarna
 för Nanking- och Hankow-regeringar
 na i lördags förklarats sig villig återtaga
 överkommandetskapet för de samla-
 de truppskrifterna.

Då splittringen inom partiet nådde
 sin kulmen i augusti månad i föl-
 signerade generalen från sin befatt-
 ning och drog sig officiellt tillbaka
 från aktivt ledarskap. Hans kraftiga
 administrativa egenskaper språdes
 emellertid under långa tider bakom
 de angrepp, som från södern gjordes
 mot Peking.

Man förmodar att hans officiella
 återtagande av ledarskapet skall fram-
 bringa nytt liv i inbördeskriget och
 en kraftig och framgångsrik offensiv
 mot norren anses nu säkerställd.

Förre ledaren av nationalistarmén i
 Kina, generalen Chiang Kai-Shek har
 efter en del konferenser med ledarna
 för Nanking- och Hankow-regeringar
 na i lördags förklarats sig villig återtaga
 överkommandetskapet för de samla-
 de truppskrifterna.

Då splittringen inom partiet nådde
 sin kulmen i augusti månad i föl-
 signerade generalen från sin befatt-
 ning och drog sig officiellt tillbaka
 från aktivt ledarskap. Hans kraftiga
 administrativa egenskaper språdes
 emellertid under långa tider bakom
 de angrepp, som från södern gjordes
 mot Peking.

Man förmodar att hans officiella
 återtagande av ledarskapet skall fram-
 bringa nytt liv i inbördeskriget och
 en kraftig och framgångsrik offensiv
 mot norren anses nu säkerställd.

Förre ledaren av nationalistarmén i
 Kina, generalen Chiang Kai-Shek har
 efter en del konferenser med ledarna
 för Nanking- och Hankow-regeringar
 na i lördags förklarats sig villig återtaga
 överkommandetskapet för de samla-
 de truppskrifterna.

Då splittringen inom partiet nådde
 sin kulmen i augusti månad i föl-
 signerade generalen från sin befatt-
 ning och drog sig officiellt tillbaka
 från aktivt ledarskap. Hans kraftiga
 administrativa egenskaper språdes
 emellertid under långa tider bakom
 de angrepp, som från södern gjordes
 mot Peking.

Man förmodar att hans officiella
 återtagande av ledarskapet skall fram-
 bringa nytt liv i inbördeskriget och
 en kraftig och framgångsrik offensiv
 mot norren anses nu säkerställd.

Nationernas För- bands råd avslu- tar sin 48:de session.

Under sammanträdet hava fyra
 internationella tvister lösts.

Allmän tillfredsställelse.

Nationernas Förbunds Tädförsam-
 ling avslutade sin senaste session, den
 48:de i ordningen, måndagen den 12
 december och kommer att samman-
 kalla delegater till nytt rådmöte
 först i mars månad nästa år.
 Det gångna mötet har i allto varit
 mycket framgångsrikt och betecknas
 inom diplomatiska kretsar som det
 mest betydelsefulla av de hittills av-
 hållna mötena. Inte mindre än 4 in-
 ternationella problem och tvister ha
 föröret till behandling och alla hava
 kunnat lösas på ett mycket tillfreds-
 ställande sätt.
 Efter mötet har man kunnat fast-
 ställa att förhållandet mellan Frank-
 rike och Italien tagit form av en myc-
 ket vänskapligt ton än hittills. Pre-
 miärministererna Briand och Mussolini
 hava haft en del konferenser i samb-
 and med mötet och de bägge mini-
 strarna lämnade Genève, utbytte de
 synnerligen vänskapliga artighetsbe-
 tygelser av vilka man kan förstå att
 de hotande åskmolnen på den itali-
 ensk-franska oroshimlen nu helt
 skymts av vänskapens sol.

De viktigaste förhandlingarna be-
 rode den synnerligen kritiska tvisten
 mellan Polen och Litauen. Genom
 förbundsrådets förmedling ha emel-
 lertid förlikning uppnåtts och de bäg-
 ge nationerna kunna åter draga sina
 truppförband från gränstrakterna.
 Andra tvister, som löstes under kon-
 ferenserna äro Greklandens begäran att
 bli befriad från att erlagga någon
 ersättning för tyska kryssaren Sala-
 mis och Frisatens Danska begäran
 om kontroll över en polsk militärdre-
 pot inom stadens område.

Under den gångna veckan har Hans
 Excellens och Lady Willingdon avlagt
 officiellt besök i U. S. A. samt gästade
 bland annat presidenten Coolidge i
 Washington. Stora festligheter ha
 ägt rum till de höga gästernas ära och
 överallt har deras besök hälsats med
 största tillfredsställelse.

I en redaktionell artikel akrev New
 York Herald-Tribune i slutet av förra